
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 3) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 18 ze dne 3.4.2020 
v souladu s ust. §§ 98 odst. 1, 3 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění k veřejné zakázce 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 
 
 
Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) 
doručené dne 3.4.2020, tj. v zákonem stanoveném termínu pro uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, zadavatel město Český Těšín zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené veřejné 
zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“): 
 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 83: 
Formou žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatele upozorňujeme na 

pochybení, jehož se dopustil v rámci vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 ze dne 

30.03.2020, konkrétně ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 82. 

Zadávací řízení je realizováno podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

Citace: 

Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 82: 
Zadávací dokumentaci – podrobných podmínkách je v článku 10.3. bod 3. odrážka třetí 
uvedeno, že dodavatel (účastník) doloží: „Doklad o odborné způsobilosti dodavatele nebo 
osoby, jejímž prostřednictvím odbornost způsobilost dodavatel zabezpečuje, a to: 
- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle §13 odst. 1 písm. 
a) - c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších předpisů. 
Opravdu zadavatel požaduje předložit v nabídce Úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřičských činností podle §13 odst. 1 písm. a) - c), nikoliv jen a) a c)? 
V následném souvisejícím požadavku totiž zadavatel požaduje předložit v nabídce u člena 
týmu – odpovědný za zeměměřičské práce následující: 
d) 1 člen týmu odpovědný za zeměměřičské práce – člen týmu 
- min. 3 roky praxe na požadované pozici; 
- přičemž jako odpovědný pracovník za zeměměřičské práce působil min. u 3 obdobných 
zakázek jako je předmět zadávacího řízení, tj. jejichž předmětem plnění byla výstavba nebo 
rekonstrukce dopravní stavby včetně revitalizace dotčeného územní s finančním objemem 
min. 30 mil. Kč bez DPH za každou zakázku; 
- držitel oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. 
a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých zákonů 
souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů.  

Vysvětlení ZD č. 82: 
Zadavatel trvá na požadavku dle článku 10.3 bod 3 Podrobných podmínek zadávací 
dokumentace „Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností“ podle §13 
odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších 
předpisů. 
Původní požadavek na doložení „Úředního oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností“ dle § 13 odst. 1 písm. a) až c) v článku 10.3 bod 3 ZD je písařskou 
chybou. 
Opravený text článku 10.3. bod 3. odrážka třetí: 
- Úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle §13 odst. 1 písm. 

a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví ve znění pozdějších předpisů. 
 
S ohledem na změnu / doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 17 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 3) 

                           
  
   

podání nabídek o 4 pracovní dny. 

Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD): 24.4.2020 v 10:00 hod. 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny. 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny 
nebo oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 30.3.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

Konec citace. 

 

Výše popsanou úpravu znění požadavků zadavatele na profesní způsobilost dodavatele 

nelze v žádném případě považovat za pouhou „písařskou chybu“, jak zadavatel uvádí. 

Chyby v psaní upravuje § 579 zákona č. 89/2012 Sb. Zákon občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, který stanoví: 

„Chyby v psaní nebo v počtech nejsou právnímu jednání na újmu, je-li jeho význam 

nepochybný.“ 

Z obsahu zadávací dokumentace není bez dalšího zřejmé, jasné ani dovoditelné, že 

zadavatel ve skutečnosti nepožaduje prokázání profesní způsobilosti v předepsaném 

rozsahu, a že některé z ustanovení kvalifikace obsahuje písařskou chybu. 

Zadavatelem stanovené požadavky na kvalifikaci dodavatele mají přímý vliv na okruh 

účastníků zadávacího řízení. 

Zadavatel formou Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 ze dne 30. 03. 2020 zásadně 

změnil požadavky na profesní způsobilost tak, že rozsah svých požadavků snížil. Po 

provedení změny zadávací dokumentace zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek 

o pouhé 4 pracovní dny. 

Změnou požadavků na kvalifikaci dodavatele, tedy změnou zadávací dokumentace, 

zadavatel nepochybně rozšířil okruh možných účastníků zadávacího řízení, avšak při 

prodloužení lhůty pro podání nabídek nepostupoval v souladu s § 99 odst. 2, ZZVZ, které 

stanoví: 

„V případě, takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit 

okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatele lhůtu tak, aby od 

odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 

původní délku.“ 

Opraví zadavatel své pochybení a prodlouží lhůtu pro podání nabídek ve shodě s §99 

ZZVZ? 
 
 
Vysvětlení ZD č. 83: 
Zadavatel si není vědom žádného pochybení v rámci Vysvětlení č. 17 ze dne 30.03.2020, 
konkrétně ve Vysvětlení ZD č. 82. 
Zadavatel ve Vysvětlení ZD č. 82 upozornil na vlastní písařskou chybu v zadávací 
dokumentaci, kterou opravil a následně adekvátně prodloužil termín pro podání nabídek. 
Vysvětlení č. 17 bylo zveřejněno dne 30.3.2020, termín pro podání nabídek byl stanoven na 
24.4.2020. Zákonná lhůta pro podání nabídek pro podlimitní řízení u stavebních prací je dle 
§ 54 ZZVZ stanovena na 20 pracovních dnů. Přesto, že je zadavatel přesvědčen, že nedošlo 
ke změně zadávacích podmínek, neboť jak sám tazatel v textu dotazu uvádí, v další části 
zadávacích podmínek "zadavatel požaduje předložit v nabídce u člena týmu – odpovědný za 
zeměměřičské práce následující: 
 - držitel oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností podle § 13 odst. 1 písm. 
a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění některých 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů." 
 
 



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ 

Výběrovka, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 3 (celkem 3) 

                           
  
   

 
Je tedy zřejmé, že v souladu se zákonem i jeho výklady by zadavatel byl povinen přijmout i 
nabídku dodavatele, která by obsahovala pouze oprávnění podle § 13 odst. 1 písm. a) a 
písm. c) zákona č. 200/1994 Sb. a nebyl tedy žádný důvod pro další prodloužení termínu pro 
podání nabídek. 
Přesto, a vzhledem k tomu, že tazateli to jednoznačné nepřipadalo, zadavatel z důvodu 
opatrnosti prodlužuje termín podání nabídek na 4.5.2020. 
 

_________________________________________________________________ 
 
Zadavatel již dne 30.3.2020 posunul termín pro podání nabídky o 4 pracovní dny, zbývá tak 
prodloužit o dalších 18 pracovních dnů, aby od odeslání změny nebo doplnění ZD činila lhůta 
pro podání nabídek celou původní délku lhůty, tj. 22 pracovních dnů. 
 
S ohledem na doplnění zadávací dokumentace obsažené ve vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 18 prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 zákona lhůtu pro podání 
nabídek o 18 pracovních dnů. 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.2 ZD):   4.5.2020 v 10:00 hod. 
 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek a 
otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 
Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace budou v souladu s ust. § 99 odst. 
1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění uveřejněny nebo 
oznámeny dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna. 
 
Výše uvedené úpravy byly v souladu s ust. § 212 odst. 4 zákona odeslány k uveřejnění do 
VVZ dne 3.4.2020 a budou uveřejněny ve lhůtě stanovené Provozním řádem provozovatele 
VVZ. 

 

 

 

       Jaroslava Košťálová   

Ing. Libor Chlopčík 
jednatel společnosti Výběrovka, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 
 


		2020-04-03T15:34:25+0200
	Jaroslava Košťálová




